

خبر

### گفت‌وگوی برجامی بلینکن

### با وزرای خارجه ترئونیکای اروپایی

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که بلینکن گفت‌وگویی با وزرای خارجه آلمان و فرانسه و معاون وزیر خارجه انگلیس در خصوص برجام داشته‌است.به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «وزیر خارجه آنتونی بلینکن امروز در حاشیه دیدار وزرای گروه ۲۰ در بالی با کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه، آنلنا بربوک، وزیر خارجه آلمان و تیم بارو، دبیر سیاسی و معاون وزیر خارجه انگلیس دیدار کرده‌ است. آن‌ها در خصوص تلاش‌های مشترک برای ارائه کمک‌های اضافی و حمایت‌های بشردوستانه گفت‌وگو کردند.»در ادامه این بیانیه آمده است: «آن‌ها همچنین در خصوص سرعت تحولات برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کردند و بر تعهدشان نسبت بازگشت دوجانبه به برجام تأکید داشتند. آن‌ها از ایران خواستند تا خواسته‌های اضافی خود را کنار بگذارد و فوراً با توافق‌ی که در حال حاضر در دسترس است موافقت کند.»

### واکنش ایران به ادعای انگلیس مبنی بر

### توقیف محموله تسلیحات ایرانی

ایران ادعای نازمانی رسمی دولت انگلیس مبنی بر توقیف محموله تسلیحات ایرانی به مقصد یمن در ژانویه ۲۰۲۲ را مردود عنوان کرد.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای منتشرشده در تارنامی رسمی دولت انگلیس مبنی بر توقیف محموله تسلیحات ایرانی به مقصد یمن در ژانویه ۲۰۲۲، ضمن مردود دانستن این ادعا گفت: «انگلیس با فروش بی‌وقفه تسلیحات پیشرفته به ائتلاف نظامی خودخوانده علیه مردم بی‌دفاع یمن، شریک جنگ و تجاوز علیه یمن بوده و در مقامی نیست که چنین اتهامات بی‌اساسی را در خصوص جمهوری اسلامی ایران مطرح کند و چهره انسان دوستانه به خود بگیرد.»سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: «تنها بر اساس اخبار و آمار منتشرشده در رسانه‌های انگلیس، این کشور حدود ۸ میلیارد پوند تسلیحات پیشرفته شامل بمب، موشک هوا به زمین و هدایت‌شونده و جت‌های جنگنده را از ابتدای تهاجم نظامی به یمن، به ائتلاف ضدمنی فروخته است، این رقم با احتساب مجوزهای اختصاصی که دولت این کشور در اختیار تولیدکنندگان سلاح قرار داده است، افزایش چند برابری می‌یابد.»وادامه داد: «در واقع انگلیس با علم به وقوع جنایات جنگی توسط ائتلاف متجاوز نسبت به مردم بی‌دفاع یمن و حملات نظامی آن‌ها علیه مدارس، بیمارستان‌ها، جشن‌های عروسی و انبارهای مواد غذایی، این سلاح‌ها را در اختیار متجاوزان قرار داده است.» کنعانی تأکید کرد: «بی‌تردید رویکرد دولت انگلیس در استمرار صادرات تسلیحات به نیروهای ائتلاف، ازجمله دلایل تداوم جنگ ضد بشری در یمن بوده است، فلذا این کشور صلاحیت اخلاقی برای طرح ادعا علیه جمهوری اسلامی ایران را ندارد.»

### دیدار سفیر ایران با معاون وزیر خارجه سوریه

سفیر ایران در دمشق با معاون وزیر امور خارجه سوریه دیدار کرده‌بر گزارش ایسنا، سفارت ایران در دمشق در توییتی نوشت: «مهدی سبحانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در دیدار با بشر الحجفیری معاون وزیر امور خارجه سوریه دیدار کرد. در این دیدار روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی موردبحث و بررسی قرار گرفت.»

### همدلی | محسن رفیق: سرزمین افتاب

تایان نیز از خشونت در آسمان نماند و روز گذشته نظاره‌گر تور نخست‌وزیر پیشین خود بود. شینزو آبه، نخست‌وزیر سابق ژاپن روز گذشته هدف یک سوءقصد قرار گرفت و در گذشت. او مورد اصابت دو گلوله به پشت و گردنش قرار گرفت و به دلیل شدت جراحات و خونریزی در بیمارستان دانشگاه پزشکی نارا، جان خود را از دست داد. آبه در ساعت ۱۱:۳۰ به‌وقت محلی در شهر نارا و در حال سخنرانی در کارزار انتخاباتی مجلس علیای پارلمان این کشور بود که این حادثه اتفاق افتاد. ضارب آبه، مردی به نام تنسویا یاماگامی و ۴۱ساله است که عضو سابق نیروی دریایی این کشور بوده و توسط نیروهای امنیتی ژاپن دستگیر شده است، او از فاصله ۱۰ متری به آبه شلیک کرده است. پس از دومین شلیک، آبه به زمین افتاد و به گفته مقام‌های بهداشت و درمان و مأموران انتظامی، بی‌هوش شد، اما تلاش گروه پزشکی به نتیجه نرسید و او در نهایت از پای درآمد.

تورر شینزو آبه، ژاپن را در بهت و خشم فرو برده است زیرا خشونت با سلاح گرم در ژاپن امری نادر است به‌طوری‌که در سال ۲۰۱۴ میلادی تنها شش مورد مرگ ناشی از اسلحه در این کشور گزارش‌شده است. این در حالی است که ژاپن دارای برخی از سخت‌گیرانه‌ترین قوانین حمل سلاح در جهان است و یکی از امن‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود. این ترور در شرایطی اتفاق افتاده است که انتخابات مجلس اعلا روز یکشنبه این هفته در ژاپن برگزار می‌شود. بنا بر نظر سنجی‌ها، انتظار می‌رود که حزب آبه، یعنی لیبرال دمکرات، پیروزی قاطع به دست آورد، این پیروزی می‌تواند به بحث تغییر قانون اساسی شتاب بیشتری دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از وزارت کشور ژاپن اعلام کرد که ترور شینزو آبه باعث تعویق یا تغییر زمان انتخابات روز یکشنبه نخواهد شد.

ترور شینزو آبه، سیاستمداران، رهبران اقتصادی و رأی‌دهندگان ژاپنی را در شوک مطلق فروبرده است. به گزارش خبرگزاری کیودو، اعضای حزب جاکم لیبرال دموکرات که شینزو آبه قبلاً آن را رهبری می‌کرد و اصلی‌ترین جنبش اپوزیسیون موسوم به حزب دموکراتیک قانون اساسی ژاپن، گفتند: «خشونت در هر شکلی غیرقابل تحمل است.» نائسو یاماگاوچی، رهبر حزب کمونیست، یکی از شرکای ائتلاف حاکم ژاپن طی سخنرانی خود در توپوهاشی، استان آیچی در ژاپن گفت: «توقف آزادی بیان از طریق خشونت نباید رخ دهد.»

از آنجایی‌که بسیاری از رهبران شرکت‌های تجاری به دلیل سیاست‌های اقتصادی این

## سیاست

شینرو آبه، نخست‌وزیر پیشین ژاپن، در یک حمله تروریستی کشته شد

# شوک ژاپنی



نخست‌وزیر سابق موسوم به اینومیگس (اقتصاد آبه‌ای) روابط نزدیکی با او داشتند، گروه‌های تجاری نیز در شوک بزرگی فرو رفته‌اند. کنگو ساکوراوا، رئیس انجمن مدیران شرکت‌های ژاپن به خبرنگاران گفت: «این یک چالش جدی برای دموکراسی ژاپن است. ناخوشدنی است.» قومبو کیشیدا، نخست‌وزیر کنونی نیز ترور آبه را یک اقدام وحشیانه در میان مبارزات انتخاباتی خواند که اساس دموکراسی را هدف قرار داده است.

در همین حال، در پی اقدام تروریستی سوءقصد به نخست‌وزیر سابق ژاپن، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در توییتی نوشت: «ترور شینزو آبه نخست‌وزیر اسبق ژاپن را محکوم و درگذشت وی را به ملت و دولت دوست، ژاپن تسلیت می‌گویم. خدمات ارزنده ایشان به‌عنوان سیاستمداری برجسته، ازجمله در گسترش مناسبات دو ملت ایران و ژاپن فراموش نخواهد شد.» ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اظهار کرد: «به‌عنوان یک کشور قربانی تروریسم که رهبران بزرگی را توسط تروریست‌ها از دست‌داده، خیر ترور شینزو آبه نخست‌وزیر پیشین ژاپن را به‌شدت محکوم می‌کند.»

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا هم در واکنش به این حمله گفت که ایالات متحده از تیراندازی به شینزو آبه عمیقاً نگران است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز در رسانه اجتماعی خود گفت: «آبه یک دوست واقعی برای من و مهم‌تر از آن آمریکا بود. این ضربه بزرگی به مردم فوق‌العاده ژاپن است که او را بسیار دوست داشتند و تحسین می‌کردند. همه ما برای شینزو و خانواده عزیزش دعا می‌کنیم.» رام امانوئل سفیر ایالات متحده در ژاپن نیز گفت که از این تیراندازی ناراحت و شوکه است.

**بوریس جانسون: از ترکِ بهترین شغلِ جهان، ناراحتم**

## سقوط انگلیسی

به گزارش پایگاه خبری دومای روسیه، ویاجسلاو ولودین، رئیس دومای روسیه گفت: «دوست و همقطار نزدیک ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین که همان بوریس جانسون باشد، از سمتش به‌عنوان نخست‌وزیر انگلیس استعفا کرد. با وجود تمای بی‌ثاقی نگذاشته بود. این روند دنباله‌دار پس از آن آغاز شد که کریس پینچر از نمایندگان ارشد حزب محافظه‌کار در پارلمان انگلیس به آزار جنسی متهم شد، اما با وجود رسوایی او و اطلاع نخست‌وزیر، جانسون مقام پینچر را رتقایز داده بود. پس‌از آن بود که برخی وزرا، نمایندگان وزرا و مسئولان حزب محافظه‌کار در اعتراض به حمایت جانسون از پینچر و در اعتراض به نحوه مدیریت و عملکرد او، از سمت خود استعفا دادند و روند دومین‌دور سقوط کابینه را رقم زدند. پس‌از آن جانسون تحت‌فشار قابل‌توجهی قرار گرفت و در یک کلیپ کوتاه گفت که از دادن سمت دولتی به پینچر، به‌شدت پشیمان است، اما این پشیمانی سودی نداشت و بلافاصله وزرای او شروع به استعفا کردند.به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز، بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس پس از اعلام استعفا خود، در جریان سخنرانی زنده از مقابل دفتر نخست‌وزیری خطاب به مردم گفت: «در سیاست هیچ کس نیست که با حدفش انتقاف برای سیستم بیفتد.سیستم قدرتمند انگلیس می‌تواند رهبری خوب خلق کند و کناره‌گیری من تأثیر چندانی بر روند سیاسی کشور نخواهد داشت.» او ۷ میلیون‌ها شهروندی که در این سخبات گذشته به او رأی داده بودند، تشکر کرد و گفت: «اگر تا الآن جنگیدم تا در این سمت باقی بمانم به فکر می‌کردم این شغل من، وظیفه من و تعهد من نسبت به شمامت.» جانسون ادامه داد: «تلاش کردم تا کابینام را متقاعد کنم که تغییر نخست‌وزیر در حال حاضر «خلاف قاعده» است اما متأسفم که در نهایت نتوانستم آن‌ها را متقاعد کنم.» او به مردم کشورش گفت: «می‌خواهم بدانید که در دفتر از ترک بهترین شغلِ جهان ناراحت هستم اما باید بپذیرم.» او در این سخنرانی با دفاع از عملکرد خود گفت که به سمت‌وردهایش بسیار افتخار می‌کند و مواردی از قبیل نهایی کردن خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، عبور بریتانیا از شیوع کرونا و رهبری غرب در مقابل تهاجم ولادیمیر پوتین به اوکراین را به‌عنوان موفقیت‌هایش برشمرد. در همین حال، معاون اجرایی مرکز اوراسیا در واشنگتن به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که استعفای بوریس جانسون احتمالاً با تغییراتی در دولت چندین کشور اروپایی دیگر همراه خواهد بود. ازل راسموسن، معاون اجرایی مرکز اوراسیا در واشنگتن گفت: «چنین مسئله‌ای فروپاشی دولت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و همچنین سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به همراه خواهد داشت. احتمالاً در دولت خیلی از کشورها از جمله آلمان و ایتالیا شاهد تغییراتی خواهیم بود.» او معتقد است که همه رهبران اصلی غربی ازجمله رهبرانی در آمریکا، نیاز به تغییر دارند تا جهان، پتانسیل بهبود را ببیند. به گفته کارشناسان، استعفای جانسون نتیجه تعجبی به همراه نداشت. این معاون اجرایی خاطر‌نشان کرد: «ما شاهد کاهش حمایت از حزب محافظه‌کار جانسون نیز بوده‌ایم.» راسموسن همچنین تأکید کرد که غرب به لحاظ اقتصادی و نظامی در حال پیشروی به یک مسیر بسیار خطرناک است.رئیس دومای روسیه نیز در کانال تلگرامی خود با اشاره به استعفای جانسون نوشت: «این دلگش رفت.»

جانشین او شد، اما او همچنان به‌عنوان یک شخصیت قدرتمند در سیاست ژاپن شناخته می‌شد.

شینزو آبه با همان آبه شینزو، برای ایرانیان نیز چهره‌ای شناخته شده است. آبه، در سال ۱۳۹۸ و در اوج تنش‌های ایران با آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، به‌منظور تلطیف فضای بحران و ایفای نقش یک میانجی‌گر صلح‌جو، به تهران آمد و با مقام رهبری و رئیس‌جمهور روحانی، دیدار و گفت‌وگو کرد.

این سفر صلح‌طلبانه مقام ارشد ژاپنی البته در آن زمان با هدف قرار گرفته شدن نفت‌کش‌های ژاپنی در دریای عمان روبرو شد؛ اتفاقی که هم‌زمانی آن با سفر آبه، حدس و گمان‌های داخلی و بین‌المللی متفاوتی را موجب شد. در به‌رهروی، اگرچه مقامات دو کشور از این سفر به نیکی یاد کردند اما این دیدار، نتیجه موردنظر ژاپن را به دنبال نداشت و نامه ناگشوده‌ای که شینزو آبه در دیدار با مقام رهبری به همراه داشت و همچنان ناگشوده مانده؛ به بخشی از خاطرات روابط سیاسی ایران با ژاپن تبدیل شد.

در آن زمان، شینزو آبه در نشست خبری خود با روحانی گفت: «احترام بسیار زیادی قائل هستم برای اینکه مقام رهبری در چندین نوبت فتوا صادر فرمودند مبنی بر اینکه سلاح کشتار جمعی ازجمله سلاح هسته‌ای حرام است.» او همچنین در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط درباره سفرش به ایران گفت: «ژاپن تمایل دارد تا در کاهش تنش در منطقه نقشی مهم داشته باشد و برای همین منظور او به ایران سفر کرده است. تنش‌ها در خاورمیانه شدت گرفته است و برخی از کارشناسان به امکان وقوع درگیری‌های اشاره کرده‌اند؛ اما پیش از هر چیز باید از درگیری پرهیز کنیم چرا که صلح و ثبات در خاورمیانه به شکوفایی در سراسر جهان و از جمله در ژاپن منجر خواهد شد.»

او در پاسخ به اینکه نتایج سفر به ایران چه بود اعلام کرد: «آنچه می‌توانم بگویم این است که برای صلح و امنیت در منطقه باید بپذیریم ایران نقشی سازنده در منطقه داشته باشد و از توافق هسته‌ای پیروی کنیم. ایران اعلام کرده است که جنگ با آمریکا را نمی‌خواهد و به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و حتی رهبر ایران نیز گفتند که این کشور به دنبال تولید یا دستیابی و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای نیست.» او مسیر کاهش تنش‌ها در منطقه را همراه با سخنی‌های بزرگی دانست و اعلام کرد که ژاپن برای کاهش تنش‌ها و تحقق ثبات در خاورمیانه به همکاری یوشیهیده سوگا، متحد نزدیکش در حزب

شنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۹۷۳

شماره ۳

خبر

### نشست گروه جی ۲۰ با محوریت جنگ اوکراین

وزرای خارجه گروه ۲۰، روز گذشته در نشست مشترکی شرکت کردند؛ نشستی که در آن برخی از سرسخت‌ترین منتقدان حمله روسیه به اوکراین را به همراه دیپلمات ارشد مسکو گرد هم آورده و اولین نشست از زمان آغاز جنگ محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، در ابتدای این نشست در بالی اندونزی هنگامی‌که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه با همتای اندونزیایی خود دست داد، فریادهایی نظیر چه موقع جنگ را تمام خواهی کرد؟ و چ‌را جنگ را متوقف کنی؟ شنیده شد.رتو مرسدوی، وزیر امور خارجه اندونزی در ابتدای سخنانش اظهار کرد: «این مسئولیت ماست که جنگ را زودتر تمام و اختلافات را به‌جای میدان جنگ در میز مذاکره عنوان کنیم.» یک مقام ارشد در وزارت خارجه اندونزی به رویترز گفت که انتظار نمی‌رود از این نشست ابلاغیه‌ای صادر شود.رتو اواخر روز پنجشنبه اظهار کرد: «ایجاد یک فضای راحت برای همه، برای میزبان مهم است و گروه جی ۲۰ فرصتی برای پیشرفت است. از زمان آغاز جنگ، این اولین بار است که تمامی بازیکنان اصلی در یک اتاق کنار هم می‌نشینند.» یک مقام رسمی از وزارت امور خارجه ایالات متحده نیز گفت: «جلوگیری از هرگونه اخلاف و توقف نسبت به دستور کار جی ۲۰ مهم است و هیچ اتفاقی نمی‌تواند به «اقدام وحشیانه روسیه» مشروعیت بخشد.»در همین حال، پس از گفت‌وگوهای روز پنجشنبه در خصوص مسئله اوکراین، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین گفت که یکن مخالف هرگونه رویارویی و ایجاد یک جنگ سرد جدید است. وزیر امور خارجه چین همچنین در حاشیه نشست گروه جی ۲۰ در بالی به همتای هندی خود، سورامانیام جایشاناکار گفت که هر دو کشور به طرز مؤثری موفق شده‌اند تا اختلافات میان خود را کنترل کنند.

### کاخ سفید: بایدن در سفر به

### عربستان با ملک سلمان و بن

### سلمان دیدار می‌کند

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، جان کربی، هماهنگ‌کننده تماس‌های استراتژیک در شورای امنیت ملی آمریکا در سخنانی اعلام کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهوری کشورش طی ماه جاری میلادی به عربستان سعودی سفر می‌کند و در جریان این سفر نشست‌های با ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود برگزار خواهد کرد.او گفت که این نشست دوجانبه با حضور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برگزار خواهد شد. جان کربی در این‌باره تصریح کرد: «بایدن در یک دیدار دوجانبه با ملک سلمان و تیم رهبری او گفت‌وگو می‌کند و همان‌طور که می‌توانید ولیعهد سعودی نیز جزئی از این تیم رهبری است، بنابراین او بخشی از آن نشست خواهد بود و رئیس‌جمهور با ولیعهد در چارچوب همین نشست گفت‌وگو می‌کند. در این‌مقام خواهد داد.»کربی در حالی از دیدار بایدن با بن سلمان خبر داده است که رئیس‌جمهوری آمریکا ۲۷خرداد در سخنانی گفته بود که در سفرش به عربستان قرار نیست با ولیعهد این کشور دیدار کند. جو بایدن به خبرنگاران گفته بود: «قرار نیست با محمد بن سلمان ملاقات کنم. من به یک اجلاس بین‌المللی می‌روم؛ و او در آن جلسه خواهد بود.» در همین حال رسانه‌های آمریکایی نیز گزارش دادند که برت مک گورک، هماهنگ‌کننده ارشد کاخ سفید در امور خاورمیانه و شمال آفریقا پنجشنبه برای انجام مقدمات نهایی سفر بایدن، راهی ریاض شده است.

## »» آگهی مر حله دوم مناقصه عمومی

## آسفالت بخشی از معابر شهر جایزان »»



شورای جایزان

شهرداری جایزان در نظر دارد با رعایت آیین نامه ی مالی شهرداریها و همچنین قانون برگزاری مناقصات، مناقصه عمومی آسفالت بخشی از معابر شهرجایزان با برآورد اولیه به مبلغ **۸۲۰/۶۱۰/۶۱۸/۲۶** ریال براساس فهرست بها ی واحد پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال **۱۳۰۱** ر برگزار نماید. لذا از کلیه شرکتهای واجد شرایط و دارای گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاری و رتبه معتبر در رشته راه و ترابری (حداقل رتبه **۵**) از سازمان برنامه و بودجه دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه عمومی به سامانه ستاد (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) مراجعه نمایند.

**موضوع مناقصه عمومی:** اجرای آسفالت بخشی از معابر شهر جایزان.

**۱-زمان دریافت اسناد:** حداکثر تا روز شنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۴/۲۵**.

**۲- محل دریافت اسناد:** **سامانه ستاد** (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) \_ **تلفن:** **۰۹۱۶۳۷۳۷۴۸۹**

**۳- زمان بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد:** حداکثر تا ساعت **۱۳:۰۰** روز سه شنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۵/۰۴**.

**۴- محل برگزاری مناقصه عمومی:** شهرداری جایزان – دفترشهردار.

**۵- زمان بازگشایی پاکات:** روزسه شنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۵/۰۴** – **ساعت** **۱۳:۰۰** از طریق سامانه ستاد.

### علمدار کیانی عزیزی –شهردار جایزان